
Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 1 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Unikátní kód žádosti: ØJjZ8PØØØ1

I. Souhrnné informace o projektu

CZ.1.07

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnostNázev operačního programu:

Číslo operačního programu:

7.1

Počáteční vzděláváníNázev prioritní osy:

Číslo prioritní osy:

7.1.2Číslo oblasti podpory:

Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami

Název oblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Číslo podoblasti podpory:

14Číslo výzvy:

Žádost o finanční podporu z OP VK - IP - oblast podpory 1.2Název výzvy:

Support to System of Primary Prevention of Socially-Pathologic PhenomenaNázev projektu anglicky:

Podpora systému primární prevence sociálně patologických jevůNázev projektu:

Projekt

Předpokládané datum
ukončení projektu:

Předpokládané datum
zahájení projektu: 01.02.2010 31.01.2013

Předpokládaná doba trvání projektu v měsících: 36,0

IP - ostatníTyp projektu:

72Kód prioritního tématu:

Navrhování, zavádění a provádění reforem systémů vzdělávání a odborné
přípravy s cílem rozvíjet zaměstnatelnost, zvyšování významu základního a
odborného vzdělávání a odborné přípravy na trhu práce a neustálé zlepšování
dovedností vzdělávacích pracovníků s ohledem na inovace a znalostní
ekonomiku

Název prioritního tématu:

MěstoTyp území:

Podpora systému prevenceZkrácený název projektu:

Typ účetní jednotky: Pro ÚSC, PO, SF a OSS

Účetní osnova: 505/2002 Sb./501-522 (FZ 03/2003)

jakoubkova
Textový rámeček
RK-23-2009-63, pr. 1pocet stran: 39



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 2 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Realizací projektu reagujeme na nedostatečné a nesystémové zabezpečení prevence soc.-pat. jevů ve školách
na území kraje Vysočiny a na sousedících územích.Aktivity projektu budou rozvíjet síťové propojení všech aktérů
působících v primární prevenci.Našim cílem je vytvořit trvale udržitelnou komplexní strukturu zabezpečující
prevenci nežádoucích jevů mezi dětmi a žáky škol,škol.zařízení  v souladu s cíli aktivit oblasti podpory rovné
příležitosti dětí a žáků.K zajištění koordinace aktérů vytvoříme Krajské centrum primární prevence,systém sdílení
informací a zkušeností na všech úrovních poskytování prevence.V rámci uvedené struktury bude v projektu
rozvinuto vzdělávání navazující na současnou kvalifikaci pracovníků v primární prevenci a bude zabezpečováno
přímé poskytování primární prevence ve školách i práce s rodiči žáků.Projekt přináší řešení problému,kdy
některá škola využívá kompletní certifikovaný program primární prevence pro všechny ročníky,zatímco jiná
prevenci nahodile poptává.

Stručný obsah projektu:

Celkové způsobilé náklady projektu: 39 891 002,80

0,00Celkové nezpůsobilé náklady projektu:

39 891 002,80Rozpočet projektu celkem:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 3 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

KrajPrávní forma:

DIČ:

VysočinaNázev subjektu:

70890749IČ:

Počet zaměstnanců:
Typ plátce DPH: Nejsem plátce DPH

405

Podíl na nákladech

Typ žadatele:

39 891 002,80

Kraje podle zákona č. 129/2000 Sb.

Zkušenosti žadatele s realizací a řízením projektů v oblasti RLZ:
1. GS Podpora sociální integrace v kraji Vysočina 2004-2006 v rámci opatření 3.2 SROP (CZ.04.1.05/3.2.61.1)
bylo podpořeno  2478 osob, vytvořeno 41 nových prac.míst a 70% absolventů bylo úspěšných v rámci programů
sociální integrace, celkové způsobilé výdaje byly téměř 58 mil. Realizací GS došlo ke zlepšení životních podmínek
obyvatel, zejména minorit, zvýšení jejich participace na celoživotním učení a integraci sociálně vyloučených
skupin do komunity a pracovnímu uplatnění na celém území kraje Vysočina. Podpora byla zaměřena na realizaci
neinvestičně zaměřených programů, kurzů, na poradenství, včetně poskytování rehabilitačních pomůcek,
studijních materiálů, pořádání sociálně zaměřených akcí, na infor. a propag. činnost aj.
2. GS Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání v kraji Vysočina v rámci opatření 3.3.OP RLZ
(CZ.04.1.03/3.3.10.) - bylo podpořeno 26 projektů v celkové finanční výši 42 mil. Kč. V lednu 2009 byla
předložena závěrečná žádost o platbu.  V rámci GS bylo podpořeno 2 827 osob a vytvořeno 47 prac.míst.
Realizace GSOP RLZ 3.3 přispělo k dosažení vysoké a stabilní úrovně zaměstnanosti, integraci sociálně
vyloučených skupin obyvatelstva a konkurenc. podniků při respektování principů udržitelného rozvoje. Podpora
byla zaměřena na rozvoj a zlepšení nabídky dalšího profes. vzděl. včetně služeb s ním spojených a vzdělávání
lektorů, učitelů, metodických a řídících pracovníků působících v oblasti dalšího profesního vzdělávání.
3. Ve stávajícím programovém období realizuje kraj globální granty v rámci OP VK:Zvyšování kvality ve
vzdělávání v kraji Vysočina v  oblasti podpory 1.1 (CZ.1.07/1.1.01), ve výši Kč 213 569 916Rovné příležitosti ve
vzdělávání v kraji Vysočina v  oblasti podpory 1.2 (CZ.1.07/1.2.02) ve výši Kč 77 661 788Další vzdělávání
pracovníků škol v kraji Vysočina v  oblasti podpory 1.3 (CZ.1.07/1.3.02) ve výši Kč 97 077 234.
Podpora nabídky dalšího vzdělávání v kraji Vysočina v rámci oblasti podpory 3.2 (CZ.1.07/3.2.09) ve výši 155 683
580

Zkušenost s prací s cílovou skupinou:

Předkladatel projektu má bohaté zkušenosti s prací s cílovými skupinami, vyplývající z jeho zřizovatelských funkcí,
koordinátora NNO, v rámci přenesené působnosti při řešení problematiky SPOD. Konkrétně kraj Vysočina:
1. Kraj jako zřizovatel školských poradenských zařízeních pracuje dlouhodobě s cílovou slupinou děti a žáci v
oblasti počátečního vzdělávání (Kraj zřizuje 5 PPP). Z titulu zřizovatelské funkce škol a školských zařízení kraj
pracuje s cílovou skupinou pedagogických pracovníků a dalších odborných pracovníků.
2. Vzděláváním pro vedoucí pracovníky, pedagogické a odborné pracovníky poskytuje kraj další vzdělávání pro
práci s cílovou skupinou děti a žáci (vzdělávání zajišťuje Vysočina Education - příspěvková organizace zřízená
krajem pro DVPP).
3.  Kraj jako zřizovatel škol pracuje s touto cílovou skupinou (během vyučování, v průběhu mimoškolních aktivit)
4.  Kraj Vysočina, oddělení sociálně-právní ochrany dětí pracuje s touto cílovou skupinou (zajišťuje výkon státní
správy na úseku sociálně-právní ochrany dětí)
5.  Práce s cílovou skupinou rodiče se prolíná všemi výše uvedenými činnostmi.
6.  Kraj Vysočina podporuje neziskový sektor, který je zaměřený na práci s touto cílovou skupinou (NNO
prostřednictví KOUS NNO pro práci s neziskovými organizacemi - metodická podpora, vzdělávání, předávání
informací, zasíťování).

Plátce DPH: Ne

II. Žadatel projektu



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 4 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Statutární zástupci:

Titul za:Titul před: Ing.

Telefon: 564602144

Jméno:Příjmení: VladimírNovotný

Funkce osoby: náměstek hejtmana

Telefon II.:Fax:

Email: novotny.v@kr-vysocina.cz

Společné podpisové právo: Ne

Titul za:Titul před: MUDr.

Telefon: 564602140

Jméno:Příjmení: JiříBěhounek

Funkce osoby: hejtman

Telefon II.:Fax:

Email: behounek.j@kr-vysocina.cz

Společné podpisové právo: Ano

Hlavní kontaktní osoba: Bína Jiří

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před: Mgr.

Telefon: 724650196

Jméno:Příjmení: JiříBína

Funkce osoby: vedoucí oddělení sociálních služeb

Telefon II.:Fax:

Email: bina.j@kr-vysocina.cz

Společné podpisové právo: Ne

Oficiální adresa:

PSČ:

Obec:

1882586 01 Číslo orientační:
Ulice: Žižkova

57Číslo popisné:

Kraj: Vysočina

Jihlava

Okres: Jihlava

Část obce: Jihlava

Městská část:

WWW: www.kr-vysocina.cz

Příjemce veřejné podpory v posledních 3 letech:
Ne

Příjemce podpory de-minimis v posledních 3 letech:
Ne



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 5 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Adresa pro doručení:

PSČ:

Obec:

1882586 01 Číslo orientační:
Ulice: Žižkova

57Číslo popisné:

Kraj: Vysočina

Jihlava

Okres: Jihlava

Část obce: Jihlava

Městská část:

WWW: www.kr-vysocina.cz



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 6 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

III. Partner projektu



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 7 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Podle poslední studie ESPAD (Evropské školní studie o alkoholu a jiných drogách) z roku 2007 patří ČR mezi
země, kde je výskyt klíčových ukazatelů spojených s užíváním tabáku, alkoholu a nelegálních drog nad
evropským průměrem. Ve stejném roce byl v okrese Žďár n.Sázavou proveden monitoring situace v oblasti
rizikového chování ve školách, byla  vnímána zvýšená potřebnost specifické prevence ve školách, nedostatečná
možnost konzultací, vzdělávání a informovanosti učitelů a malá časová dotace pro výkon funkce okresního
metodika prevence. Monitoring byl sice proveden pro jeden okres, ale jeho závěry lze vztáhnout i na zbývající
okresy kraje. V kraji Vysočina je celkem 341 MŠ, 282 ZŠ a 52 SŠ. Pardubický kraj - 308 MŠ, 254 ZŠ,
Jihomoravský kraj - 630 MŠ, 474 ZŠ, Jihočeský kraj - 294 MŠ, 255 ZŠ. Počty středních škol v sousedících krajích
jsou řádově podobné s rozdíly, které odpovídají počtu obyvatel. Systém primární prevence soc.- pat. jevů je ve
školství realizovaný na základě Metodického pokynu k primární prevenci sociálně patologických jevů u dětí, žáků
a studentů ve školách a školských zařízení, který v roce 2007 vydalo MŠMT. Prim. prevenci ve školách
zabezpečují přímo pedagogičtí pracovníci a v každé škole je vyčleněn školní metodik prevence. Metodickou
podporu pro školská zařízení a přímou práci s problémovými třídami zajišťují metodici v pěti pedagogicko-
psychologických poradnách a pěti certifikovaných centrech primární prevence provozovaných NNO, které působí
pouze ve 3 z 5 okresů na území kraje. Jedná se o poměrně vysoký počet aktérů jejichž činnost vyžaduje často
pomoc odborníků a koordinaci činnosti s policií, odděleními sociálně-právní ochrany dětí, probační a mediační
službou apod. Aktivity projektu budou rozvíjet síťové propojení všech aktérů primární prevence. Projekt naplňuje
Strategii prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže v působnosti resortu školství, mládeže a
tělovýchovy na období 2009 - 2012, kterou vydalo MŠMT.Blíže viz přílohač.5.

Zdůvodnění potřebnosti:

Cílem projektu je posílit systémové vazby při zabezpečování primární prevence(dále PP)soc.-pat. jevů ve školách
a školských zařízeních na území kraje Vysočina a na sousedících územích.V rámci projektu bude ustaveno
Krajské centrum primární prevence(dále KCPP)s úkolem plnit metodické a koordinační funkce vůči aktérům, kteří
se na zabezpečení PP podílejí na území všech 5 okresů v kraji.KCPP bude složeno z krajského metodika-
koordinátora prevence a 5 okresních metodiků prevence v PPP.Pro naplnění cílů projektu bude zajištěno
vzdělání týmu KCPP vedoucí k odbornému rozvoji pracovníků.Při každém okresním pracovišti metodika
prevence bude ustaven multidisciplinární tým složený ze zástupců státních i nestátních subjektů působících v
PP.Bude tak nastaven systém komunitní spolupráce a koordinace poskytování PP na území každého
okresu.Formou dodávky budou realizovány certifikované programy PP pro žáky škol.Součástí projektu bude
realizace vzdělávacích aktivit pro pracovníky škol a školských zařízení.Budou inovovány, vytvořeny a zavedeny
metodiky do praxe škol a školských zařízení.V rámci nadregionální spolupráce vznikne pracovní skupina tvořená
z odborných pracovníků krajů Vysočina, Jihomoravského,Jihočeského a Pardubického zaměřená zejména na
sdílení zkušeností a definování oblastí spolupráce.Cílem projektu je vytvořit trvale udržitelnou strukturu pro
zabezpečení PP soc.-pat. jevů na území kraje Vysočina.V rámci struktury bude vytvořen systém komunikace o
potřebách a zabezpečení PP soc.-pat. jevů,systém sdílení informací a zkušeností na všech úrovních poskytování
prevence.V rámci uvedené struktury bude v projektu rozvinuto vzdělávání navazující na současnou kvalifikaci
pracovníků v PP a bude zabezpečováno přímé poskytování PP ve školách.Vzdělávání bude podporovat rozvoj
práce s rodiči žáků.Celý systém bude zaváděn na základě analýzy a bude ověřován z hlediska funkčnosti a
efektivity.Bude vytvořen a zaveden jednotný systém výkaznictví PP a systém jednotné evaluace.Viz př.č.5

Cíle projektu:

IV. Popis projektu



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 8 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Aktivity projektu jsou zaměřeny na tyto cílové skupiny:
1.Děti a žáci mateřských, základních a středních škol - děti jsou hlavní cílovou skupinou systému primární
prevence sociálně patologických jevů a její poskytování je realizováno v rámci školní docházky.
2.Pracovníci škol a školských zařízení - hlavní objem primární prevence sociálně patologických zajišťují
pedagogičtí pracovníci škol (mateřských základních i středních) a pracovníci pedagogicko-psychologických
poraden. Na tuto skupinu budou zaměřeny vzdělávací a metodické aktivity.
3. Vedoucí pracovníci škol a školských zařízení - vedoucí pracovníci škol vytvářejí podmínky pro poskytování
primární prevence přímo ve školách. Vedoucí pracovníci pedagogicko-psychologických poraden zabezpečují
prostřednictvím svých zařízení poskytování primární prevence v rámci odborného zaměření pracovníků těchto
poraden (metodika, přímá práce s třídními kolektivy i jednotlivými žáky).
4. Odborní pracovníci se přímo podílejí na poskytování primární prevence, včetně zajištění odborné podpory
učitelům.
5. Rodiče dětí - rodiče dětí nejsou přímým adresátem prevence sociálně patologických jevů, ale tato činnost se
dotýká přímo jejich dětí, probíhá komunikace o těchto jevech mezi rodiči a dětmi a pedagogicko-psychologické
poradny pomáhají přímo rodičům s řešením problémů.

Popis cílové skupiny:

Děti budou motivovány především tím, že preventivní programy jim nabídnou nový způsob interaktivní výuky v
rámci školního vzdělávání a komunikaci s lektorem na základě partnerského vztahu. Tato cílová skupina je
zapojena jako adresát prevence, ale také jako respondenti při evaluaci.
Cílová skupina pracovníků škol bude do přípravy vzdělávacích a metodických aktivit zapojována při provádění
analýzy potřeb škol. Tyto aktivity budou mít charakter průběžného živého procesu, který bude cílová skupina
ovlivňovat. Tím cílová skupina bude motivována k zapojení do aktivit projektu. Tato cílová skupina bude zapojena
také do poskytování certifikovaných programů primární prevence.
Cílová skupina vedoucích pracovníků škol a školských zařízení bude pravidelně informována a zvána na
semináře a konference.
Odborní pracovníci se v rámci struktury nastavené projektem budou přímo podílet na přípravě aktivit projektu a
budou zapojeni do tvorby a zavádění metodik i do stanovování vhodné struktury a zacílení služeb prevence v
území.
Rodiče mohou uplatňovat svou zpětnou vazbu při komunikaci s pedagogy i při řešení konkrétního problému v
pedagogicko psychologické poradně.

Zapojení a motivace cílové skupiny:

Řízení a poskytování prevence v rámci projektu přinese dětem dovednosti potřebné k řešení životních problémů
a obtížných situací, které mohou být příčinou vzniku sociálně patologických jevů.

Cílová skupina pracovníků škol získá vzdělávací a metodickou podporu a zároveň bude zapojena do tvorby
koncepce systému poskytování primární prevence sociálně patologických jevů.

Cílová skupina vedoucích pracovníků bude pravidelně dostávat informace o systému primární prevence, jeho
vývoji a bude mít možnost vývoj systému ovlivňovat svou zpětnou vazbou. V rámci projektu bude zpracována i
analýza potřeb škol a v návaznosti na ni budou přijímána opatření k uspokojení těchto potřeb.

Odborní pracovníci získají možnost vzdělávání v oblasti prevence a budou začleněni v síti, což jim umožní
začlenit jejich práci do systému, který má vzájemné návaznosti. Systém jim zároveň umožní sdílení zkušeností s
přesahem do více krajů a poskytne jim podporu při jejich působení ve školách.

Projekt bude systematicky zvyšovat schopnost pedagogů komunikovat o sociálně patologických jevech s rodiči.
Tento postup přinese rodičům vyšší standard při řešení problémů jejich dětí.

Přínos pro cílovou skupinu:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 9 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Projekt nemá vazbu na jiné projekty.

Vazby na jiné projekty:

Projekt přináší síťové propojení aktérů primární prevence sociálně patologických jevů v jednom uceleném
systému, ve kterém bude nastaveno metodické vedení, komunikace, sdílení zkušeností a informací. Novým
přínosem bude také zavedení komunitního pojetí plánování primární prevence jako principiálního přístupu.
Vzdělávání, které je plánováno v projektu, zvýší odbornost pedagogů i odborných pracovníků, kteří se na přímém
poskytování primární prevence podílejí. Bude ustavena pracovní skupina složená z odborníků jednotlivých krajů
Vysočina, Jihomoravský, Jihočeský a Pardubický. V rámci nadregionální spolupráce bude docházet k sdílení a
předávání zkušeností.

Popis přidané hodnoty projektu, v čem je inovativní:

Projekt naplňuje Strategii prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže v působnosti resortu školství,
mládeže a tělovýchovy na období 2009 - 2012, kterou vydalo MŠMT. V rámci projektu bude financován systém
metodického vedení primární prevence sociálně patologických jevů, který bude kraj jako realizátor projektu
zachovávat i po ukončení financování z ESF v zavedeném rozsahu. Některé činnosti předpokládané v projektu
mají jednorázový charakter, ale metodická podpora bude zabezpečena v nezměněném rozsahu i po ukončení
projektu. Kraj Vysočina bude usilovat o získání prostředků na zabezpečení programů primární prevence z
dostupných dotačních zdrojů, ale jako územní samosprávný celek s vlastními daňovými příjmy je zárukou
udržitelnosti projektu.

Popis realizace plánovaných aktivit po ukončení financování z ESF:

V rámci realizace projektu mohou nastat tato rizika:
1. nedostatek kvalifikovaných odborníků řídícího týmu
2. zajištění průběžného financování projektu
3. nezájem jednotlivých subjektů o spolupráci
4. ztráta certifikace poskytovatele programů primární prevence
5. nezájem škol o zavedení programů specifické primární prevence
6. nedostatek kvalifikovaných odborníků primární prevence
7. nezájem pracovníků škol o další odborné vzdělávání
8. neochota zainteresovaných subjektů přistoupit na jednu společnou metodiku vykazovaní
9. neochota zainteresovaných subjektů přistoupit na zavedení jednotné evaluace primární prevence

Rizika projektu:

Opatření na eliminaci rizik:
ad 1. tipování a výběr vhodných pracovníku v době před zahájením projektu, případně výběr jiného odborníka v
rámci sítě služeb
ad 2. předkladatelem a realizátorem projektu je kraj Vysočina, který je dostatečně finančně silným subjektem
ad 3. - předložení projektu vychází z poptávky poskytovatelů služeb, kteří na neformální úrovni částečně
spolupracují s ostatními aktéry
- řešitelem projektu je kraj Vysočina, který usiluje o systémové řešení dané problematiky projektu, a to zvyšuje
motivaci jednotlivých aktérů k zapojení
ad 4. průběžná metodická podpora, která zajistí kvalitní přípravu pro obnovení certifikace poskytovatelům, cílená
evaluace umožní průběžně ověřovat připravenost poskytovatelů na certifikaci
ad 5. podpora zavedení programu ze strany okresních PPP v PE a HB
ad 6. tipování a výběr vhodných pracovníku v době před zahájením aktivity, část programů PP bude  realizována
stávajícími certifikovanými zařízeními
ad 7. zajištění dostupnosti vzdělávání díky financování z projektu, realizace vzdělávání ve spolupráci s okresními
PPP
ad8. zapojení do vyhodnocení stávajícího systému výkaznictví, konzultace systému výkaznictví se supervizorkou
projektu, zapojení zainteresovaných subjektů do tvorby metodiky
ad 9. zavádění komunitního modelu při realizaci primárně preventivních programů

Popis opatření na eliminaci (odstranění rizik):



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 10 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Přímo v rámci krajského úřadu bude působit realizační tým v tomto složení:
Projektový manažer, odborný manažer projektu a finanční manažer projektu jsou členy základního realizačního
týmu, kteří zajišťují základní administraci projektu, řízení projektu a kontrolu jeho průběhu po stránce věcné,
odborné, časové i finanční, komunikaci s volenými orgány kraje i s odborem sociálních věcí, zpracování
monitorovacích zpráv a dalších náležitostí k projektu, organizační činnosti, sumarizaci základního zadání pro
výběrová řízení, podporu při vytvoření a aktualizaci webových stránek, tvorbu materiálů a archivaci dokumentů k
projektu, kontrolní činnosti vůči dodavatelům služeb. Základní tým se bude scházet na poradách jednou týdně a
operativně se bude scházet k řešení konkrétních problémů.
Základní realizační tým doplňují odborní garanti jednotlivých okresů kraje Vysočina, kteří koordinují ustavení a
činnost regionálních multidisciplinárních týmů v rámci komunitní spolupráce a realizaci primární prevence v
daném okrese. Širší tým se bude scházet na poradách 1 x měsíčně. Odborní garanti jednotlivých okresů
metodicky podléhají odbornému manažerovi projektu, kterého budou pravidelně informovat o své činnosti a který
jim bude poskytovat odbornou podporu. Zároveň budou při plnění svých úkolů úzce spolupracovat s vedením
pedagogicko-psychologických poraden, kterým budou napomáhat se zabezpečením jejich metodické činnosti.
Vztahy mezi členy realizačního týmu se budou řídit vnitřními předpisy krajského úřadu a podle nich se bude
odehrávat také finanční řízení a finanční kontrola a to v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. Osobou, která celý
tým řídí, bude projektový manažer. Vzhledem k tomu, že projekt zavádí princip síťování a komunitní spolupráce,
budou veškeré koncepční kroky konzultovány se zástupci certifikovaných poskytovatelů programů primární
prevence a s vedením pedagogicko psychologických poraden.

Vnitřní postupy řízení a organizace:

Podporované aktivity

prevence sociálně-patologických jevů (záškoláctví, kriminalita, násilí, užívání návykových látek, HIV/AIDS...)
prostřednictvím programů, které směrují k rozvoji osobnosti dítěte a žáka přes zvyšování klíčových kompetencí

Název podporované aktivity:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 11 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

V. Území dopadu a realizace

Území dopadu:

Kód území dopadu: Název území dopadu: Spadá pod:

CZ0634 Třebíč Vysočina

CZ0633 Pelhřimov Vysočina

CZ0642 Brno-město Jihomoravský kraj

CZ0635 Žďár nad Sázavou Vysočina

CZ0531 Chrudim Pardubický kraj

CZ0311 České Budějovice Jihočeský kraj

CZ0632 Jihlava Vysočina

CZ0631 Havlíčkův Brod Vysočina

Procentní podíl:

Realizované investice NUTS3:

Kód NUTS3: Název NUTS3:

CZ063 Vysočina 85

CZ064 Jihomoravský kraj 6

CZ031 Jihočeský kraj 6

CZ053 Pardubický kraj 3

Místo realizace NUTS5:

Kód NUTS5: Název NUTS5: Spadá pod:

CZ0634590266 Třebíč Třebíč

CZ0633547492 Pelhřimov Pelhřimov

CZ0642550973 Brno-střed Brno-město

CZ0635595209 Žďár nad Sázavou Žďár nad Sázavou

CZ0531571164 Chrudim Chrudim

CZ0311544256 České Budějovice České Budějovice

CZ0632586846 Jihlava Jihlava

CZ0631568414 Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 12 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

VI. Klíčové aktivity

Celkem způsobilé výdaje:

Název klíčové aktivity:
Na realizaci se podílí:

Náklady na klíčovou aktivitu: 12 052 500,00

01Číslo aktivity:
1. Ustavení a činnost Krajského centra primární prevence

ESF způsobilé výdaje: 12 052 500,00

ERDF způsobilé výdaje: 0,00

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

Výstup klíčové aktivity:

K realizaci projektu a dosažení jeho klíčových cílů bude zřízeno Krajské centrum primární prevence.
Projektový manažer, odborný manažer a finanční manažer jsou členy základního realizačního týmu, kteří zajišťují
základní administraci projektu, řízení projektu a kontrolu jeho průběhu po stránce věcné, odborné, časové i
finanční.

Hlavní úkoly KCPP, které směřují k naplnění cílů projektu tvoří:

1. Analýza sítě služeb státních a nestátních subjektů v oblasti prevence:
- KCPP zmapuje aktuální síť služeb státních i nestátních subjektů působících v oblasti prevence, včetně jejich
zaměření, obsahu a dostupnosti.

2. Analýza potřeb jednotlivých škol v oblasti primární prevence dle regionálního dopadu
- s počátkem školního roku 2009/10 bude připravena a provedena první vlna analýzy potřeb škol v kraji Vysočina,
respondenty budou ředitelé škol a školní metodici prevence.

3. Informační aktivity pro vedoucí pracovníky škol, školských zařízení a širokou veřejnost
- tato činnost bude směřovat k zajištění systémové spolupráce prostřednictvím sdílení informací. Záměr projektu i
prezentace dílčích výsledků budou prezentovány ředitelům škol, vedoucím pracovníkům poraden a dalším.

4. Metodické vedení škol, školských zařízení a poskytovatelů programů primární  prevence
-  metodické vedení a spolupráce bude zajištěno formou konzultací a poradenství

5. Vytvoření jednotného systému výkaznictví

6. Tvorba a zavedení jednotné evaluace primární prevence

7. Územní spolupráce na aktivitách v rámci krajů Vysočiny, Jihomoravského, Jihočeského a Pardubického

8. Informování představitelů místních a krajských samospráv o průběhu a výstupech projektu

Vysočina



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 13 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Výstupem realizace klíčové aktivity "Ustavení a činnost Krajského centra primární prevence" bude stabilní funkční
tým, který bude zajišťovat: metodické vedení škol, školských zařízení a poskytovatelů primární prevence sociálně
patologických jevů, komunitní spolupráci aktérů primární prevence, pravidelné analyzování sítě aktérů primární
prevence, pravidelné analyzování potřeb škol, jednotné vykazování a evaluaci poskytování primární prevence,
komplexní informování v oblasti primární prevence, územní spolupráci se subjekty z Jihomoravského,
Jihočeského a Pardubického kraje.

Náklady na tuto aktivitu tvoří část nákladů na realizační tým, část nepřímých nákladů, nákup zařízení (412 600,-
Kč)  a náklady na audit a publicitu (305 000,-Kč).
Zařízení je určeno pracovníkům centra a bude sloužit k efektivnímu výkonu jejich práce.
Součástí nákladů na aktivitu jsou konference pro odborníky v oblasti vzdělávání z celého území dopadu projektu.
Konferencí se zúčastní celkem 1050 osob, součástí jsou  náklady ve výši 105 000,-  na stravné účastníků.

Celkem způsobilé výdaje:

Název klíčové aktivity:
Na realizaci se podílí:

Náklady na klíčovou aktivitu: 812 500,00

02Číslo aktivity:
2. Vzdělávání týmu krajského centra primární prevence

ESF způsobilé výdaje: 812 500,00

ERDF způsobilé výdaje: 0,00

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

Výstup klíčové aktivity:

Tým KCPP bude složen z odborníků v oblasti primární prevence. Plánované vzdělávání bude směřovat k rozvoji
individuálních vzdělávacích potřeb jednotlivých pracovníků a k rozvoji týmové spolupráce. Vzdělávání bude
zajišťováno na základě definovaných potřeb lektorem na DPP v předpokládaném rozsahu 35 dnů.

V rámci aktivity proběhnou semináře na klíč realizované lektory vzdělávacích aktivit KCPP. Proškoleno bude 12
účastníků, v průběhu 35 dnů v celkovém rozsahu 280 h. Celkové náklady tvoří část nákladů na člena realizačního
týmu-Lektora vzdělávacích aktivit  a část nepřímých nákladů.

Výstupem realizace klíčové aktivity "Vzdělávání týmu KCPP" bude odborná kvalifikace 12 pracovníků Krajského
centra primární prevence pro plnění jeho úkolů.

Vysočina



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 14 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Celkem způsobilé výdaje:

Název klíčové aktivity:
Na realizaci se podílí:

Náklady na klíčovou aktivitu: 6 109 300,00

03Číslo aktivity:
3. Rozvoj komunitní systémové spolupráce

ESF způsobilé výdaje: 6 109 300,00

ERDF způsobilé výdaje: 0,00

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

Výstup klíčové aktivity:

Tato klíčová aktivita směřuje ke komunitní spolupráci a vytvoření systémového propojení v oblasti specifické
primární prevence mezi všemi zainteresovanými subjekty působícími v okresech kraje Vysočina. Bude vytvořen
multidisciplinární tým složený z aktérů zabývajících se problematikou primární prevence v každém z okresů.
Multidisciplinární tým budou tvořit zástupci státních subjektů (Pedagogicko-psychologické poradny, probační a
mediační služba, orgány sociálně-právní ochrany dětí, Policie) a nestátních subjektů (poskytovatelé
certifikovaných programů primární prevence), případně další aktéři, v případě, že jejich přínos bude významný.
Nastartování komunitní spolupráce v rámci nadefinovaného multidisciplinárního týmu je prioritním úkolem
odborného garanta daného okresu (okresního metodika prevence PPP), který bude aktivity týmu koordinovat.

Náklady na aktivitu tvoří část nákladů na realizační tým.

Výstupem realizace klíčové aktivity "Rozvoj komunitní systémové spolupráce" budou v každém okrese fungující
multidisciplinární týmy tvořené zástupci státních subjektů (pedagogicko psychologické poradny, probační a
mediační služba, orgány sociálně-právní ochrany dětí, Policie) a nestátních subjektů (poskytovatelé
certifikovaných programů primární prevence), případně dalšími aktéry. Výstupem činnosti těchto
multidisciplinárních týmů bude metodické vedení a koordinace poskytování primární prevence přímo na školách
tak, aby odpovídala potřebám místní komunity.

Vysočina



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 15 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Celkem způsobilé výdaje:

Název klíčové aktivity:

Na realizaci se podílí:

Náklady na klíčovou aktivitu: 17 274 000,00

04Číslo aktivity:
4. Realizace certifikovaných programů specifické primární prevence ve
školách

ESF způsobilé výdaje: 17 274 000,00

ERDF způsobilé výdaje: 0,00

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

Výstup klíčové aktivity:

Prostřednictvím této aktivity bude zajištěna realizace programů specifické primární prevence v rámci školní
docházky. Realizovány budou takové programy, které řeší problematiku sociálně patologických jevů komplexně a
systémově, jsou postaveny na dlouhodobé spolupráci se školou a se třídou. Kritériem kvality programu bude
certifikát MŠMT potvrzující odbornou způsobilost poskytovatele. Odborná způsobilost znamená, že je program v
souladu s požadavky Standardů odborné způsobilosti poskytovatelů programů primární prevence užívání
návykových látek, MŠMT.

Realizace těchto programů bude směřovat k systémovému propojení s ostatními aktéry primární prevence s cílem
zajistit dostupnost těchto programů většímu okruhu škol. Součástí aktivity bude i zavádění certifikovaných
programů specifické primární prevence do vybraných škol v okresech Pelhřimov a Havlíčkův Brod, kde
certifikovaní poskytovatelé dosud nepůsobí.

V rámci aktivity nebudou financovány jednorázové besedy, hromadné přednášky a akce.
Na dodávku certifikovaných programů specifické primární prevence bude provedeno otevřené výběrové řízení
nadlimitní, přičemž pro jednotlivá území v rámci kraje bude umožněno dílčí plnění.

Náklady na 1 vyučovací hodinu jsou kalkulovány v ceně 3000, Kč/ hodina. Kalkulovaná cena vychází ze
skutečných nákladů certifikovaných center v roce 2008 a 2009, povýšená o meziroční inflaci. Celkové náklady na
aktivitu v rozsahu 5 758 vyučovacích hodin činí 17 274 000 Kč.

Výstupem realizace klíčové aktivity "Realizace certifikovaných programů specifické primární prevence ve školách"
bude absolvování programů primární prevence sociálně patologických jevů žáky mateřských, základních a
středních škol.Počet realizovaných vyučovacích hodin bude 5 758, programy budou realizovány pro 15 580 žáků
a studentů.

Vysočina



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 16 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Celkem způsobilé výdaje:

Název klíčové aktivity:
Na realizaci se podílí:

Náklady na klíčovou aktivitu: 1 216 000,00

05Číslo aktivity:
5. Vzdělávací aktivity pro pracovníky škol a školských zařízení

ESF způsobilé výdaje: 1 216 000,00

ERDF způsobilé výdaje: 0,00

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

Výstup klíčové aktivity:

Aktivita zamýšlí reagovat na mapované potřeby škol v oblasti vzdělání pedagogů v problematice primární
prevence a jejich hlavních kompetencí k této specifické oblasti. Zároveň bude zaměřena i na odborné pracovníky
multidisciplinárních týmů v regionech a další odborníky. Bude doplňovat vzdělávání školních metodiků prevence a
dalších odborníků. Kromě částí informativních počítá i využitím zážitkových a relaxačních metod. Dílčí vzdělávací
aktivitou bude např. seminář nebo workshop reagující na aktuální situaci, kurz na klíč pro jednotlivou školu, pro
regionální multidisciplinární tým, pro plénum účastníků z různých státních i nestátních subjektů.

V rámci aktivity proběhnou semináře pro pedagogy zaměřené na problematiku primární prevence pod vedením
členů realizačního  týmu.
Plánovaný obsah seminářů:
-zážitková pedagogika I. a II.
-antistresový program
-komunikace a sebeúcta
-rodina - vliv rodina na formování mezilidských vztahů
-sociální potřeby

Seminářů se zúčastní celkem 420 osob.

Součástí nákladů na aktivitu jsou náklady na členy realizačního týmu, část nepřímých nákladů  a náklady na
přímou podporu účastníků v celkové výši 828 000,-Kč - 670 000 na ubytování a 158 000 stravné, počítáme
450Kč/osoba na ubytování a 50Kč/osoba na stravné.

Výstupem realizace klíčové aktivity "Vzdělávací aktivity pro pracovníky škol a školských zařízení" bude zvýšení
odbornosti pedagogů a odborných pracovníků pro poskytování primární prevence sociálně patologických jevů.
Informace získané vzděláváním v rámci projektu použijí absolventi pro svou přímou práci se žáky i pro pomoc
kolegům.

Výstupem aktivity bude celkem 420 proškolených pedagogů v problematice primární prevence.

Vysočina



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 17 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Celkem způsobilé výdaje:

Název klíčové aktivity:
Na realizaci se podílí:

Náklady na klíčovou aktivitu: 2 426 702,80

06Číslo aktivity:
6. Inovace, tvorba a zavádění metodik do praxe

ESF způsobilé výdaje: 2 426 702,80

ERDF způsobilé výdaje: 0,00

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

Výstup klíčové aktivity:

V rámci této aktivity se počítá se zprostředkováním vhodných metodik školám.  Znamená to, že budou vytipovány
vhodné metodiky k zavedení do praxe škol a budou ověřovány nejprve na pilotních školách a poté se počítá s
jejich rozšířením do dalších škol. Zavádění metodik bude realizováno v rámci komunitní spolupráce v
multidisciplinárních týmech řešících dostupnost kvalitních programů širokému okruhu škol. Odpovědnými osobami
zavádění metodik budou odborní garanti okresů kraje Vysočina. Zároveň budou podle potřeb a zakázky
jednotlivých škol vytvářené metodiky "na míru". Při tvorbě těchto metodik se předpokládá i spolupráce samotných
pedagogů v rámci interaktivních workshopů. Tento způsob práce na metodice má zajistit řešení konkrétních
potřeb dané školy a týmu jejich pedagogů. Předpokládaným obsahem těchto metodik mohou být témata řešící
tvorbu školního řádu, řešení obtížných situací (tzv. krizový plán školy), práce s dětmi se SPUCH, rozvoj
spolupráce a komunikace s rodiči, tvorba školní preventivní strategie ad. Výstupem bude konkrétní písemný
metodický materiál školy. Realizátory budou odborní pracovníci KCPP, v případech potřeby bude zapojen lektor
na DPP. Takto vytvořené metodiky budou nabídnuty k využití i do některých sousedních krajů.

Výstupem realizace klíčové aktivity "Inovace, tvorba a zavádění metodik do praxe" budou metodické materiály pro
poskytování primární prevence, tvorbu preventivních programů, školních řádů i pro vykazování a evaluaci primární
prevence a používání postupů podle těchto metodických materiálů v praxi.

Výstupem aktivity budou tyto produkty:
- Krajské centrum primární prevence
- webový portál
- nové/inovované analýzy a metodiky.

Celkový počet produktů bude 7.

Náklady tvoří náklady na členy realizačního týmu a část nepřímých nákladů.

Vysočina



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 18 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

5. Vzdělávací aktivity pro pracovníky
škol a školských zařízení

X X X X X X X X X X X X

3. Rozvoj komunitní systémové 
spolupráce

X X X X X X X X X X X X

1. Ustavení a činnost Krajského
centra primární prevence

X X X X X X X X X X X X

4. Realizace certifikovaných
programů specifické primární
prevence ve školách

X X X X X X X X X X

2012

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

6. Inovace, tvorba a zavádění
metodik do praxe

X X X X X X X X X X X X

5. Vzdělávací aktivity pro pracovníky
škol a školských zařízení

X X X X X X X X X X X X

3. Rozvoj komunitní systémové 
spolupráce

X X X X X X X X X X X X

2. Vzdělávání týmu krajského centra
primární prevence

X X X X

1. Ustavení a činnost Krajského
centra primární prevence

X X X X X X X X X X X X

4. Realizace certifikovaných
programů specifické primární
prevence ve školách

X X X X X X X X X X

2011

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

6. Inovace, tvorba a zavádění
metodik do praxe

X X X X X X X X X X

5. Vzdělávací aktivity pro pracovníky
škol a školských zařízení

X X X X X X X X X X X

3. Rozvoj komunitní systémové 
spolupráce

X X X X X X X

2. Vzdělávání týmu krajského centra
primární prevence

X X X X X X X X X

1. Ustavení a činnost Krajského
centra primární prevence

X X X X X X X X X X X

4. Realizace certifikovaných
programů specifické primární
prevence ve školách

X X X X X X X

2010

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

VII. Harmonogram klíčových aktivit



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 19 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

6. Inovace, tvorba a zavádění
metodik do praxe

X

5. Vzdělávací aktivity pro pracovníky
škol a školských zařízení

X

3. Rozvoj komunitní systémové 
spolupráce

X

1. Ustavení a činnost Krajského
centra primární prevence

X

2013

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

6. Inovace, tvorba a zavádění
metodik do praxe

X X X X X X X X X X X X



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 20 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Název pozice Finanční manager

Název subjektu Vysočina

Forma Pracovní smlouva

Název pozice Projektový manager

Projektový manager je odpovědný za věcně a odborně správnou realizaci projektu. Koordinuje průběh projektu.
Vyhodnocuje způsob naplňování aktivit a monitorovacích ukazatelů. Kontroluje plnění harmonogramu projektu.
Zpracovává monitorovací zprávy o realizaci projektu po věcné stránce. Kontroluje činnost jednotlivých členů
týmu. Společně s odborným managerem reprezentuje projekt vůči vedení kraje. Je odpovědný za realizaci
konferencí, seminářů, workshopů a kurzů. Zabezpečuje uzavírání smluv poskytovateli certifikovaných služeb
prevence i s lektory a kontrolu plnění nasmlouvaných dodávek. Podporuje odborného manažera při vytváření
efektivní sítě primární prevence na území kraje. Zajišťuje komunikaci a spolupráci se subjekty v oblasti primární
prevence ve všech územích dopadu předkládaného projektu.  Vzhledem k rozsahu plánovaných aktivit projektu,
množství zadávaných zakázek a potřebě řídit pracovní tým rozptýlený v pěti okresech kraje je potřebné
vykonávat tuto funkci na plný úvazek.

Popis úvazku

Pracovní náplň

Přepočet dle úvazku 47000

Úvazek 100,00 %

Sazba 47 000,00 za měsíc

Manažerské a administrativní pozice:

VIII. Realizační tým

006 Odborný garant primární prevence
okresu Třebíč-manažer aktivity

100,00 % Pracovní smlouva

005 Odborný garant primární prevence
okresu Havlíčkův Brod-manažer
aktivity

100,00 % Pracovní smlouva

007 Odborný garant primární prevence
okresu Pelhřimov-manažer aktivity

100,00 % Pracovní smlouva

009 Supervizor projektu 150,00 hodin DPP

008 Odborný garant primární prevence
okresu Žďár nad Sázavou-manažer
aktivity

100,00 % Pracovní smlouva

010 Lektoři vzdělávacích aktivit 1 225,00 hodin DPP

001 Projektový manager 100,00 % Pracovní smlouva

004 Odborný garant primární prevence 
okresu Jihlava-manažer aktivity

100,00 % Pracovní smlouva

003 Finanční manager 30,00 % Pracovní smlouva

002 Odborný-věcný manager 100,00 % Pracovní smlouva

Složení realizačního týmu:
číslo Název pozice Úvazek Forma

Počet osob v realizačním týmu 10



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 21 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Popis úvazku

Přepočet dle úvazku 10200

Finanční manažer zabezpečuje finanční řízení projektu, odpovídá za zavádění výdajů do účetnictví kraje,
zabezpečuje finanční kontrolu. Podílí se také na zpracování zpráv o realizaci projektu. Zároveň zabezpečuje
organizační záležitosti při realizaci aktivit projektu a vyplácí cestovní náhrady účastníkům vzdělávacích akcí.
Finanční manager je zodpovědný projektovému managerovi.

Pracovní náplň

Forma Pracovní smlouva

Název subjektu Vysočina

Sazba 34 000,00 za měsíc

Úvazek 30,00 %

Popis úvazku Rozsah metodické činnosti, podpory, tvorby nových postupů i prezentace odborných
otázek budou takového rozsahu, že je pozice vytvořena na celý úvazek.

Přepočet dle úvazku 48000

Sazba 48 000,00 za měsíc

Odborný manager je koncepčním pracovníkem.
-zajišťuje efektivní síť primární prevence na území kraje a její udržitelný rozvoj i po skončení individuálního
projektu
-odpovídá za metodickou podporu pro odborné garanty a tvorbu metodik
-zavádí systém pravidelných analýz sítě aktérů primární prevence a analýz potřeb škol
-zpracovává koncepční a metodické materiály
-odpovídá také za obsahovou stránku vzdělávacích akcí a za obsah podkladů k publicitě projektu
-účastní se jednání s dodavateli certifikovaných programů primární prevence a provádí kontrolní návštěvy
průběhu programů
-spolupracuje na přípravě webových stránek, odborně garantuje jejich obsah  je kontaktní osobou pro případné
dotazy veřejnosti
-provádí činnosti vedoucí k nadregionálnímu dosahu projektu a zejména v oblasti výměny zkušeností, předávání
metodik a odborných zkušeností v rámci všech území dopadu projektu
-spolupracuje s projektovým managerem a ostatními členy  realizačního týmu

Pracovní náplň

Název pozice Odborný-věcný manager

Úvazek 100,00 %

Forma Pracovní smlouva

Název subjektu Vysočina

Název pozice Odborný garant primární prevence okresu Jihlava-manažer aktivity

Pracovní náplň

Úvazek 100,00 %

Forma Pracovní smlouva

Název subjektu Vysočina

Popis úvazku Rozsah činností garanta v rámci projektu je natolik obsáhlý, že vyžaduje, aby tato pozice
byla definována na plný úvazek, včetně odpovídajícího finančního ohodnocení.

Přepočet dle úvazku 48000

Sazba 48 000,00 za měsíc

Odborné pozice:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 22 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Sazba 48 000,00 za měsíc

Úvazek 100,00 %

Přepočet dle úvazku 48000

Pracovní náplň

Popis úvazku Rozsah činností garanta v rámci projektu je natolik obsáhlý, že vyžaduje, aby tato pozice
byla definována na plný úvazek, včetně odpovídajícího finančního ohodnocení.

Náplň činnosti odborného garanta primární prevence v okrese vychází z vydané vyhlášky 72/2005 Sb pro školská
poradenská zařízení:
- zajišťuje prevenci sociálně patologických jevů, realizaci preventivních opatření a koordinaci školních metodiků
prevence
-  poskytuje metodickou podporu škole
- poskytuje poradenské služby žákům se zvýšeným rizikem školní neúspěšnosti nebo vzniku problémů v
osobnostním a sociálním vývoji, jejich zákonným zástupcům a pedagogickým pracovníkům
- poskytuje individuální psychologickou a speciálně pedagogickou diagnostiku žáků základních škol a žáků
středních škol s osobnostními nebo sociálně-vztahovými problémy
- zajišťuje metodické vedení práce výchovných poradců a školních metodiků prevence ve školách
- zajišťuje poskytování odborných konzultací pedagogickým pracovníkům v oblasti péče o děti předškolního věku,
žáky základních škol a žáky středních škol
-  koordinuje a zajišťuje podporu činnosti okresního multidisciplinárního týmu Jihlavy

Název pozice Odborný garant primární prevence okresu Havlíčkův Brod-manažer aktivity

Forma Pracovní smlouva

Název subjektu Vysočina

Sazba 48 000,00 za měsíc

Úvazek 100,00 %

Přepočet dle úvazku 48000

Pracovní náplň

Popis úvazku Rozsah činností garanta v rámci projektu je natolik obsáhlý, že vyžaduje, aby tato pozice
byla definována na plný úvazek, včetně odpovídajícího finančního ohodnocení.

Náplň činnosti odborného garanta primární prevence v okrese vychází z vydané vyhlášky 72/2005 Sb pro školská
poradenská zařízení:
- zajišťuje prevenci sociálně patologických jevů, realizaci preventivních opatření a koordinaci školních metodiků
prevence
-  poskytuje metodickou podporu škole
- poskytuje poradenské služby žákům se zvýšeným rizikem školní neúspěšnosti nebo vzniku problémů v
osobnostním a sociálním vývoji, jejich zákonným zástupcům a pedagogickým pracovníkům
- poskytuje individuální psychologickou a speciálně pedagogickou diagnostiku žáků základních škol a žáků
středních škol s osobnostními nebo sociálně-vztahovými problémy
- zajišťuje metodické vedení práce výchovných poradců a školních metodiků prevence ve školách
- zajišťuje poskytování odborných konzultací pedagogickým pracovníkům v oblasti péče o děti předškolního věku,
žáky základních škol a žáky středních škol
-  koordinuje a zajišťuje podporu činnosti okresního multidisciplinárního týmu Havlíčkova Brodu

Název pozice Odborný garant primární prevence okresu Třebíč-manažer aktivity

Forma Pracovní smlouva

Název subjektu Vysočina



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 23 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Pracovní náplň

Sazba 48 000,00 za měsíc

Přepočet dle úvazku 48000

Popis úvazku Rozsah činností garanta v rámci projektu je natolik obsáhlý, že vyžaduje, aby tato pozice
byla definována na plný úvazek, včetně odpovídajícího finančního ohodnocení.

Úvazek 100,00 %

Forma Pracovní smlouva

Úvazek 100,00 %

Sazba 48 000,00 za měsíc

Název subjektu Vysočina

Náplň činnosti odborného garanta primární prevence v okrese vychází z vydané vyhlášky 72/2005 Sb pro školská
poradenská zařízení:
- zajišťuje prevenci sociálně patologických jevů, realizaci preventivních opatření a koordinaci školních metodiků
prevence
-  poskytuje metodickou podporu škole
- poskytuje poradenské služby žákům se zvýšeným rizikem školní neúspěšnosti nebo vzniku problémů v
osobnostním a sociálním vývoji, jejich zákonným zástupcům a pedagogickým pracovníkům
- poskytuje individuální psychologickou a speciálně pedagogickou diagnostiku žáků základních škol a žáků
středních škol s osobnostními nebo sociálně-vztahovými problémy
- zajišťuje metodické vedení práce výchovných poradců a školních metodiků prevence ve školách
- zajišťuje poskytování odborných konzultací pedagogickým pracovníkům v oblasti péče o děti předškolního věku,
žáky základních škol a žáky středních škol
-  koordinuje a zajišťuje podporu činnosti okresního multidisciplinárního týmu v Třebíči

Název pozice Odborný garant primární prevence okresu Pelhřimov-manažer aktivity

Přepočet dle úvazku 48000

Název pozice Odborný garant primární prevence okresu Žďár nad Sázavou-manažer aktivity

Název subjektu Vysočina

Forma Pracovní smlouva

Popis úvazku Rozsah činností garanta v rámci projektu je natolik obsáhlý, že vyžaduje, aby tato pozice
byla definována na plný úvazek, včetně odpovídajícího finančního ohodnocení.

Pracovní náplň
Náplň činnosti odborného garanta primární prevence v okrese vychází z vydané vyhlášky 72/2005 Sb pro školská
poradenská zařízení:
- zajišťuje prevenci sociálně patologických jevů, realizaci preventivních opatření a koordinaci školních metodiků
prevence
-  poskytuje metodickou podporu škole
- poskytuje poradenské služby žákům se zvýšeným rizikem školní neúspěšnosti nebo vzniku problémů v
osobnostním a sociálním vývoji, jejich zákonným zástupcům a pedagogickým pracovníkům
- poskytuje individuální psychologickou a speciálně pedagogickou diagnostiku žáků základních škol a žáků
středních škol s osobnostními nebo sociálně-vztahovými problémy
- zajišťuje metodické vedení práce výchovných poradců a školních metodiků prevence ve školách
- zajišťuje poskytování odborných konzultací pedagogickým pracovníkům v oblasti péče o děti předškolního věku,
žáky základních škol a žáky středních škol
-  koordinuje a zajišťuje podporu činnosti okresního multidisciplinárního týmu Pelhřimova



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 24 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Forma DPP

Úvazek 1 225,00 hodin

Název subjektu Vysočina

Název pozice Lektoři vzdělávacích aktivit

Pracovní náplň
Lektor vzdělávacích aktivit je odborný pracovník s příslušným vzděláním.

Popis úvazku

Sazba 500,00 za hodinu

Přepočet dle úvazku 612500

Supervizor projektu je odborník, který poskytuje pravidelné odborné a metodické konzultace týmu KCPP.
Obsahem konzultaci je pomoc při monitorování a hodnocení projektu, podpora zajištění kvality zaváděných
služeb, odborný rozvoj týmu KCPP. Supervizor se spolupodílí na projektu tak, aby byly po odborné stránce
splněny organizační a  profesionální cíle. Supervizor poskytuje odpornou pomoc a podporu týmu KCPP při
realizaci projektu, napomáhá při zajištění plynulého průběhu projektu, napomáhá maximálnímu zužitkování
vynaložených prostředků.

Název subjektu Vysočina

Forma DPP

Název pozice Supervizor projektu

Náplň činnosti odborného garanta primární prevence v okrese vychází z vydané vyhlášky 72/2005 Sb pro školská
poradenská zařízení:
- zajišťuje prevenci sociálně patologických jevů, realizaci preventivních opatření a koordinaci školních metodiků
prevence
-  poskytuje metodickou podporu škole
- poskytuje poradenské služby žákům se zvýšeným rizikem školní neúspěšnosti nebo vzniku problémů v
osobnostním a sociálním vývoji, jejich zákonným zástupcům a pedagogickým pracovníkům
- poskytuje individuální psychologickou a speciálně pedagogickou diagnostiku žáků základních škol a žáků
středních škol s osobnostními nebo sociálně-vztahovými problémy
- zajišťuje metodické vedení práce výchovných poradců a školních metodiků prevence ve školách
- zajišťuje poskytování odborných konzultací pedagogickým pracovníkům v oblasti péče o děti předškolního věku,
žáky základních škol a žáky středních škol
-  koordinuje a zajišťuje podporu činnosti okresního multidisciplinárního týmu ve Žďáru nad Sázavou

Popis úvazku

Pracovní náplň

Přepočet dle úvazku 75000

Úvazek 150,00 hodin

Sazba 500,00 za hodinu



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 25 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

IX. Rozpočet projektu

01.03 Zdravotní pojištění 1,00 1 118 448,00 1 118 448,00 2,80

01.04 FKSP 0,00 0,00 0,00 0,00

02 SLUŽEBNÍ CESTY
ZAHRANIČNÍ

0,00 0,00

01.05 Jiné povinné výdaje (Zákonné
pojištění zaměstnanců)

0,00 0,00 0,00 0,00

01.01.0
1.01.03

Odborný garant primární
prevence okresu Pelhřimov

měsíc 36,00 48 000,00 1 728 000,00 4,33

01.01.0
1.01.02

Odborný garant primární
prevence okresu Žďár nad
Sázavou

měsíc 36,00 48 000,00 1 728 000,00 4,33

01.01.0
1.01.05

Odborný garant primární
prevence okresu Havlíčkův
Brod

měsíc 36,00 48 000,00 1 728 000,00 4,33

01.01.0
1.01.07

Odborný-věcný manager měsíc 36,00 48 000,00 1 728 000,00 4,33

01.01.0
1.01.06

Odborný garant primární
prevence okresu Třebíč

měsíc 36,00 48 000,00 1 728 000,00 4,33

01.01.0
1.01.01

Odborný garant primární 
prevence okresu Jihlava

měsíc 36,00 48 000,00 1 728 000,00 4,33

01 OSOBNÍ NÁKLADY 17 339 948,00 43,47

01.02 Sociální pojištění 1,00 3 106 800,00 3 106 800,00 7,79

01.01 Platy, odměny z dohod a
pojistné

13 114 700,00 32,88

01.01.0
1.01

Platy os. * měs.
(hod.)

10 368 000,00 25,99

01.01.0
1

Výdaje na odborné
zaměstnance, v tom

11 055 500,00 27,71

01.01.0
1.02

Odměny z dohod (DPČ) os. * měs.
(hod.)

0,00 0,00 0,00 0,00

01.01.0
2.01.03

Finanční manager měsíc 36,00 10 200,00 367 200,00 0,92

01.01.0
2.01.01

Projektový manager měsíc 36,00 47 000,00 1 692 000,00 4,24

01.01.0
2.02

Odměny z dohod (DPČ) os. * měs.
(hod.)

0,00 0,00 0,00 0,00

01.01.0
2.04

Autorské honoráře 0,00 0,00 0,00 0,00

01.01.0
2.03

Odměny z dohod (DPP) os. * měs.
(hod.)

0,00 0,00 0,00 0,00

01.01.0
2.01

Platy os. * měs.
(hod.)

2 059 200,00 5,16

01.01.0
1.03.01

Supervizor projektu hodina 150,00 500,00 75 000,00 0,19

01.01.0
1.03

Odměny z dohod (DPP) os. * měs.
(hod.)

687 500,00 1,72

01.01.0
1.03.02

Lektor vzdělávacích aktivit hodina 1 225,00 500,00 612 500,00 1,54

01.01.0
2

Výdaje na administrativní
zaměstnance, v tom

2 059 200,00 5,16

01.01.0
1.04

Autorské honoráře 0,00 0,00 0,00 0,00

Kód Název nákladu Jednotka Počet
kusů Cena kusu Náklad celkem %



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 26 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

03.08.0
1

Investiční část 0,00 0,00 0,00 0,00

03.08 Křížové financování 0,00 0,00

04 NÁKUP SLUŽEB 17 379 000,00 43,57

03.08.0
2

Neinvestiční část 0,00 0,00 0,00 0,00

03.07 Výdaje na opravy a údržbu měsíc 0,00 0,00 0,00 0,00

03.04 Použitý drobný hmotný 
majetek

kus 0,00 0,00 0,00 0,00

03.03.0
7

Mobilní telefon kus 9,00 3 200,00 28 800,00 0,07

03.06 Odpisy měsíc 0,00 0,00 0,00 0,00

03.05 Nájem zařízení, leasing 0,00 0,00 0,00 0,00

04.04 Podpora účastníků (stravné,
ubytování?)

osoba 105 000,00 0,26

04.02 Odborné služby/Studie a 
výzkum

služba 0,00 0,00 0,00 0,00

04.01 Publikace/školící 
materiály/manuály

dokument 0,00 0,00 0,00 0,00

04.03.0
1

Certifikované programy 
specifické primární prevence 
pro žáky

vyučovací
hodina

5 758,00 3 000,00 17 274 000,00 43,30

04.03 Výdaje na konference/kurzy konference 17 274 000,00 43,30

03.01.0
1

Software kus 0,00 0,00 0,00 0,00

03.01 Nehmotný majetek do 60 tis.
Kč

0,00 0,00

03.02 Dlouhodobý nehmotný 
majetek

0,00 0,00

03.01.0
2

Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00

03 ZAŘÍZENÍ 412 600,00 1,03

02.02 Ubytování osoba*den 0,00 0,00 0,00 0,00

02.01 Cestovné (vč. provozu
služebního auta)

cesta 0,00 0,00 0,00 0,00

02.04 Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00

02.03 Stravné osoba*den 0,00 0,00 0,00 0,00

03.03.0
4

Multifunkční tiskárna kus 1,00 27 000,00 27 000,00 0,07

03.03.0
3

Promítací plátno kus 5,00 2 600,00 13 000,00 0,03

03.03.0
6

Flashdisk kus 9,00 1 200,00 10 800,00 0,03

03.03.0
5

Kopírka kus 5,00 7 500,00 37 500,00 0,09

03.03.0
2

Dataprojektor kus 5,00 24 000,00 120 000,00 0,30

03.02.0
2

Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00

03.02.0
1

Software kus 0,00 0,00 0,00 0,00

03.03.0
1

Notebook kus 9,00 19 500,00 175 500,00 0,44

03.03 Drobný hmotný majetek kus 412 600,00 1,03



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 27 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

11 CELKOVÉ NEZPŮSOBILÉ
VÝDAJE

0,00 0,00

10.02 Celkové způsobilé výdaje
neinvestiční

39 891 002,80 100,00

11.02 Celkové nezpůsobilé výdaje
neinvestiční

0,00 0,00 0,00 0,00

11.01 Celkové nezpůsobilé výdaje
investiční

0,00 0,00 0,00 0,00

09 NEPŘÍMÉ VÝDAJE 1,00 3 626 454,80 3 626 454,80 10,00

08.01 Přímé výdaje bez křížového
financování

36 264 548,00 90,91

10.01 Celkové způsobilé výdaje
investiční

0,00 0,00

10 CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ
VÝDAJE

39 891 002,80 100,00

13.02 Příjmy projektu připadající na
nezpůsobilé výdaje

0,00 0,00 0,00 0,00

13.01 Příjmy projektu připadající na
způsobilé výdaje

0,00 0,00 0,00 0,00

15 KŘÍŽOVÉ FINANCOVÁNÍ 0,00 0,00

14 ZDROJE PŘIPADAJÍCÍ NA
NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

0,00 0,00 0,00 0,00

12.01 Celkem investiční výdaje 0,00 0,00

12 CELKOVÉ VÝDAJE 
PROJEKTU

39 891 002,80 100,00

13 PŘÍJMY PROJEKTU CELKEM 0,00 0,00

12.02 Celkem neinvestiční výdaje 39 891 002,80 100,00

06 PŘÍMA PODPORA 828 000,00 2,08

05.02 Stavební úpravy v rámci
křížového financování

0,00 0,00 0,00 0,00

06.02 Cestovné, ubytování a stravné osoba 828 000,00 2,08

06.01 Mzdové příspěvky osoba 0,00 0,00 0,00 0,00

04.05 Jiné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00

04.04.0
1

Stravné pro účastníky
konferencí pro odborníky

osoba 1 050,00 100,00 105 000,00 0,26

05.01 Drobné stavební úpravy úprava 0,00 0,00 0,00 0,00

05 STAVEBNÍ ÚPRAVY 0,00 0,00

07.02 Ostatní 205 000,00 0,51

07.01 Audit audit 1,00 100 000,00 100 000,00 0,25

08 PŘÍMÉ ZPŮSOBILÉ VÝDAJE
CELKEM

36 264 548,00 90,91

07.02.0
1

Publicita kus 1,00 205 000,00 205 000,00 0,51

06.02.0
2

Ubytování ubytování 1,00 670 000,00 670 000,00 1,68

06.02.0
1

Stravné stravné 1,00 158 000,00 158 000,00 0,40

07 NÁKLADY VYPLÝVAJÍCÍ
PŘÍMO ZE
SMLOUVY/ROZHODNUTÍ

305 000,00 0,76

06.03 Doprovodné aktivity osoba 0,00 0,00 0,00 0,00



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 28 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Komentář k rozpočtu

Přímé výnosy projektu 0,00 0,00

Veřejné spolufinancování
z toho ze strukturálních fondů 33 907 352,38 85,00

z toho ze státního rozpočtu 5 983 650,42 15,00

Soukromé spolufinancování 0,00 0,00

Zdroj Náklady Procenta nákladů
Celkové náklady projektu 39 891 002,80 100,00

Předpokládané zdroje financování v Kč

6. Inovace, tvorba a zavádění metodik do praxe 2 426 702,80 6,08

5. Vzdělávací aktivity pro pracovníky škol a
školských zařízení

1 216 000,00 3,05

4. Realizace certifikovaných programů specifické
primární prevence ve školách

17 274 000,00 43,30

3. Rozvoj komunitní systémové spolupráce 6 109 300,00 15,31

2. Vzdělávání týmu krajského centra primární
prevence

812 500,00 2,04

1. Ustavení a činnost Krajského centra primární
prevence

12 052 500,00 30,21

Rozpočet projektu podle aktivit
Aktivita Náklady na aktivitu Procenta

Vysočina 39 891 002,80 100,00

Rozpočet projektu podle subjektů
Subjekt Podíl na nákladech Procenta

05 01.12.2011 4 986 375,00

04 01.06.2011 4 986 375,00

07 01.09.2012 4 986 377,80

06 01.05.2012 4 986 375,00

08 28.02.2013 4 986 375,00

03 01.02.2011 4 986 375,00

01 01.05.2010 4 986 375,00

02 01.10.2010 4 986 375,00

Harmonogram čerpání rozpočtu
Pořadí žádosti o platbu Datum předložení žádosti o platbu Předpokládaná požadovaná částka



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 29 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Tento projekt je zaměřen na rovné příležitosti, pracuje s cílovou skupinou žáků na prevenci a potírání xenofobie,
kriminality, šikany a diskriminace na základě příslušnosti k různým minoritám. Školením pedagogů projekt
zvyšuje jejich povědomí o této problematice a přispívá tak ke kvalitnější výuce v této oblasti.
Projekt je přínosný hlavně ve zřízení Krajského centra primární prevence, které koncepci prevence nežádoucích
jevů mezi mládeží sjednocuje a vytváří tak ucelený a komplexní systém v rámci kraje a jeho okolí.

Popis aktivit a zdůvodnění vlivu na rovné příležitosti:
Je zaměřen

Vliv projektu na rovné příležitosti:
Podpora rovných příležitostí:

Je neutrální

Vliv projektu na udržitelný rozvoj:

Podpora udržitelného rozvoje:

Popis aktivit a zdůvodnění vlivu na udržitelný rozvoj:

X. Horizontální témata



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 30 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

XI. Kategorizace pomoci

01Číslo typu území:
MěstoNázev typu území:

VzděláváníNázev hospodářské činnosti:
18Číslo hospodářské činnosti:

Navrhování, zavádění a provádění reforem systémů vzdělávání a odborné
přípravy s cílem rozvíjet zaměstnatelnost, zvyšování významu základního a
odborného vzdělávání a odborné přípravy na trhu práce a neustálé zlepšování
dovedností vzdělávacích pracovníků s ohledem na inovace a znalostní
ekonomiku

Název prioritního téma:

72

Prostředky z EU v Kč: 33 907 352,38

Číslo prioritního téma:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 31 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Komentář:

XII. Monitorovací indikátory

V rámci projektu bude podpořeno celkem 16 012 osob.Komentář:

Počet podpořených osob - celkemNázev indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
16 012,00Plánovaná hodnota:

31.01.2013Datum plánované hodnoty:

Počet vzdělávaných členů řídícího týmu, kteří se budou podílet na
koordinačních, vzdělávacích, informačních a metodických službách.

Komentář:

Počet podpořených osob - poskytovatelé služebNázev indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
12,00Plánovaná hodnota:

31.01.2013Datum plánované hodnoty:

Podpořeno bude celkem 15 580 dětí v rámci poskytování certifikovaných
programů primární prevence.

Komentář:

Počet podp. osob v poč. vzděl. celk.-dětí,žákůNázev indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
15 580,00Plánovaná hodnota:

31.01.2013Datum plánované hodnoty:

Realizací projektu bude vytvořeno Krajské centrum primární prevence,
nové/inovované analýzy, metodiky, webové portály.

Komentář:

Počet nově vytvořených/inovovaných produktůNázev indikátoru:

produktMěrná jednotka:
7,00Plánovaná hodnota:

31.01.2013Datum plánované hodnoty:

Počet pedagogů, kteří prošli vzděláváním podporující dovednosti
k primární prevenci.

Komentář:

Počet podp. osob - pracovníků v dalším vzděláváníNázev indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
420,00Plánovaná hodnota:

31.01.2013Datum plánované hodnoty:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 32 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

XIII. Výběrová řízení

Postup při VŘ: Otevřené řízení nadlimitní

001Pořadové číslo VŘ:
Výběrové řízení na dodávku certifikovaných programůNázev VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

18 000 000,00Předpokládaná/skutečná hodnota celkem v Kč
bez DPH:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

01.11.2009Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.01.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Popis:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 33 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Propagační předmětyZpůsob zajištění publicity:

Z důvodu zajištění patřičné publicity projektu budou vytvořeny propagační materiály - kuličková pera, bloky,
složky, apod.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Souhlas se zveřejním v seznamu příjemcůZpůsob zajištění publicity:

Bezvýhradně souhlasíme se zveřejněním informací o projektu v seznamu příjemců.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Informační akce (konference, semináře, workshopy, veletrhy, výstavy, soutěže atd.)Způsob zajištění publicity:

Z důvodu zajištění publicity budeme prezentovat aktivity projektu a výsledky pořádaných konferencí a workshopů
na celostátních konferencích, které se budou věnovat problematice prevence nežádoucích jevů ve společnosti.
Budeme pořádat vlastní semináře, workshopy a konference o realizovaném projektu a jeho aktivitách.
Informace o projektu budeme zasílat i představitelům územní samosprávy.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Informační a komunikační materiál (plakát, leták, brožura, skládačka, informační
sdělení, zpravodaj, studie, prezenční listiny, certifikáty atd.)

Způsob zajištění publicity:

Přípravíme a vydáme vlastní metodické a informační materiály - brožury, plakáty, letáky - pro jednotlivé cílové
skupiny i veřejnost.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Oznámení ve všech mediálních prezentacíchZpůsob zajištění publicity:

O projektu a jeho aktivitách budeme informovat v inzerátech, tiskových zprávách, Krajských novinách, Zpravodaji
krajského úřadu, budeme publikovat i v odborných časopisech ? Učitelské noviny, Adiktologie, atp.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Internetové stránky projektuZpůsob zajištění publicity:

Vytvoříme vlastní internetové stránky projektu, potažmo Krajského centra primární prevence s propojením na
poskytovatele služeb v oblasti primární prevence.
Budou vytvořeny jednak stránky pro odbornou veřejnost a rodiče a dále stránky, které budou přinášet vhodnou
formou informace a rady žákům.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

XIV. Publicita



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 34 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

XV. Další projekty v současné době realizované žadatelem/partnerem

Partneři
Název Zvyšování kvality ve vzdělávání v kraji Vysočina

Projekt č.3

Název žadatele/partnera: Vysočina

Rozpočet (v Kč)
Partneři

Poskytovatel/Dotační titul
Datum poskytnutí podpory

Název Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v kraji Vysočina

Popis Cílem globálního grantu je přispět k naplnění globálního cíle OP VK v
oblasti podpory 3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání. Podporováno
bude podávání a realizace projektů zaměřených na prohloubení nabídky
dalšího vzdělávání a posílení informovanosti o nabídce dalšího vzdělávání
v kraji Vysočina, čímž se globální grant bude podílet na posílení adaptability
a flexibility lidských zdrojů jako základního faktoru konkurenceschopnosti
ekonomiky a udržitelného rozvoje kraje Vysočina. Cílem globálního grantu
bude vytvořit podmínky pro realizaci dalšího vzdělávání tak, aby se další
vzdělávání stalo součástí způsobu života obyvatel kraje Vysočina.

Projekt č.1

Název žadatele/partnera: Vysočina

Rozpočet (v Kč)
Partneři

Poskytovatel/Dotační titul
Datum poskytnutí podpory

Název Podpora nabídky dalšího vzdělávání v kraji Vysočina

Popis Cílem tohoto globálního grantu je přispět k naplnění globálního cíle OP VK
oblasti podpory 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v
kraji Vysočina.
Implementace globálního grantu umožní podávání a realizaci projektů
zaměřených na zlepšení kompetencí pedagogických i nepedagogických
pracovníků škol a školských zařízení, nezbytných pro úspěšnou realizaci
kurikulární reformy, kvalitní výuku cizích jazyků a efektivní využívání ICT ve
výuce, čímž současně zvýší uplatnitelnost absolventů na trhu práce.
Nedílnou součástí je také podpora manažerských schopností vedoucích
pracovníků k zajištění kvality a efektivity vzdělávání.
Zvýšením místní dostupnosti, kvality a atraktivity nabídky dalšího
vzdělávání pomůže realizace globálního grantu připravit pracovníky škol a
školských zařízení na plnění jejich nových úkolů vyplývajících z autonomie
škol a nového pojetí školního kurikula zaměřeného na rozvoj klíčových
kompetencí a motivování žáků k celoživotnímu učení.

Projekt č.2

Název žadatele/partnera: Vysočina

Další projekty v současné době realizované žadatelem/partnerem



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 35 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Rozpočet (v Kč)
Partneři
Název Rovné příležitosti ve vzdělávání v kraji Vysočina

Popis Cílem globálního grantu je přispět k naplnění globálního cíle oblasti
podpory 1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se
speciálními vzdělávacími potřebami v kraji Vysočina. Jeho implementace
umožní podávání a realizaci projektů zaměřených na zlepšení rovných
příležitostí dětí a žáků bez ohledu na druh znevýhodnění (např.
zdravotního, ekonomického, sociálního, etnického, podle pohlaví či státní
příslušnosti apod.).

Poskytovatel/Dotační titul
Datum poskytnutí podpory

Projekt č.4

Poskytovatel/Dotační titul
Datum poskytnutí podpory

Rozpočet (v Kč)

Název žadatele/partnera: Vysočina

Popis Cílem tohoto globálního grantu je přispět k naplnění globálního cíle OP VK
oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, vytvořením podmínek
k podávání a realizaci projektů zaměřených na zvyšování kvality
počátečního vzdělávání v kraji Vysočina.
Prostřednictvím podpory naplňování základních strategických cílů
kurikulární reformy se globální grant podílí na posílení vzdělanostního
potenciálu naší společnosti a zajištění dlouhodobě udržitelné
konkurenceschopnosti České republiky.
Globální grant svým zaměřením na zvyšování kvality ve vzdělávání připraví
žáky v počátečním vzdělávání na požadavky současné znalostní
ekonomiky, která vyžaduje po pracovní síle nejen odbornou kvalifikaci v
oboru, ale zejména široké jazykové dovednosti, schopnost pracovat s
informacemi a ovládat moderní informační a komunikační technologie na
odpovídající úrovni.



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 36 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

XVI. Čestné prohlášení

Podpis, razítko

MístoDatum

Novotný  VladimírStatutární zástupce

VysočinaNázev subjektu

Žadatel

Podpis, razítko

MístoDatum

Běhounek JiříStatutární zástupce

VysočinaNázev subjektu

Žadatel

5. souhlasím s uchováním dat této žádosti v monitorovacím systému, s uveřejněním této žádosti na webových
stránkách určených MŠMT a s dalším využitím této žádosti MŠMT pro účely publicity a informovanosti,
zpracování analýz implementace programu a jako příklad dobré praxe;

4. že jsem nezamlčel žádné skutečnosti podstatné pro hodnocení své způsobilosti k realizaci projektu;

6. souhlasím s uveřejněním výstupů a výsledků projektu, tam kde je to vhodné, v případě, že tento projekt
bude z programu podpořen;

8. subjekt, jehož jsem statutárním zástupcem, má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu (platí
pouze v případě finanční spoluúčasti)

7. souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2001 Sb., o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím MŠMT v žádosti za účelem realizace
projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však do 31.12.2020.

Jako statutární zástupce subjektu žadatele prohlašuji:

1. že jsem vázán celým obsahem žádosti;

3. na úhradu způsobilých výdajů projektu nečerpám prostředky z jiných finančních nástrojů ES, národních
programů či programů územních samospráv, s výjimkou příspěvku státního rozpočtu, krajů a obcí, které
přímo souvisejí se spolufinancováním projektu;

2. všechny informace v předložené žádosti a jejích přílohách jsou pravdivé a úplné;



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 37 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

XVII. Přílohy projektu

Doklad o právní subjektivitě žadateleNázev přílohy:
1Číslo přílohy:
Příloha k žádosti o projektPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Doložena:

LUKASPETRU@EMAIL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o přidělení IČNázev přílohy:
2Číslo přílohy:
Příloha k žádosti o projektPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Doložena:

VYSOCINA.OPVZ@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

ICO.pdf

Nerelevantní: Ne

Ano

Čestné prohlášení partnera s finančním příspěvkemNázev přílohy:
3Číslo přílohy:
Příloha k žádosti o projektPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Doložena:

LUKASPETRU@EMAIL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 38 z 38

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

PILOTNÍ MONITORING SITUACE V OBLASTI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ V OKRESE
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

Název přílohy:

6Číslo přílohy:
Požadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 17

Doložena:

LUKASPETRU@EMAIL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

monitoring_zpráva.pdf

Nerelevantní: Ne

Ano

Projektová dokumentaceNázev přílohy:
5Číslo přílohy:

Požadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 16

Doložena:

LUKASPETRU@EMAIL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

projektová dokumentace - OP VK.doc

Nerelevantní: Ne

Ano

Principy partnerství a prohlášení o partnerstvíNázev přílohy:
4Číslo přílohy:
Příloha k žádosti o projektPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Doložena:

LUKASPETRU@EMAIL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne



Finální verze žádosti (VK-IP)

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.07.2009 08:10 Unikátní klíč: ØJjZ8PØØØ1
vytisknuto dne: 10.07.2009

Unikátní kód žádosti (hash): ØJjZ8PØØØ1

Číslo výzvy:
Název výzvy:

14

Žádost o finanční podporu z OP VK - IP - oblast
podpory 1.2

Název operačního programu:

Číslo prioritní osy:

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

7.1

Název prioritní osy: Počáteční vzdělávání

Číslo oblasti podpory: 7.1.2

Název oblasti podpory: Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se
speciálními vzdělávacími potřebami

Název projektu: Podpora systému primární prevence sociálně
patologických jevů

NEOTVÍRAT

Název žadatele: Vysočina

Žižkova, 57

586 01, Jihlava

Adresa žadatele:


	303519



